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PEKAO SZCZECIN OPEN

SZ 1

Próbowali tego tacy tenisiści,
jak: Richard Fromberg,
Florent Serra czy Oleksandr
Niedowiesow. Nikomu nie
udało się obronić tytułu
zdobytego rok wcześniej.
Teraz próbę podejmie
Alessandro Giannessi. 

Mistrz 2016 zebrał sporo
doświadczeń w ciągu tego
roku i przyjeżdża do nas
mocniejszy.

BAR TOSZ RA BEN DA

Naj bli żej ob ro ny ty tu łu mi strzow -
skie go w Szcze ci nie był Ser ra. Fran -
cuz, któ ry zwy cię żył w 2008 r. 12 mie -
się cy póź niej znów grał w fi na le. Tam
jed nak tra fił na ży cio wą for mę Jew -
gie ni ja Ko ro le wa i mu siał się za do wo -
lić dru gim miej scem. Ba, nie wy grał
w Szcze ci nie już wię cej ani jed ne go
me czu, bo w edy cjach 2011 i 2013 od -
pa dał już w pierw szych run dach.
From berg i Nie do wie sow rok po tur -
nie jo wych zwy cię stwach ko lej ne edy -
cje koń czy li w ćwier ćfi na łach i po -
tem już do nas nie wra ca li. 

Z Ales san dro ra czej tak nie bę -
dzie, bo Włoch wy raź nie upo do bał
so bie nasz tur niej i już szó sty raz za -
gra w Szcze ci nie. Co cie ka we, swo je
star ty roz po czął w 2011 r. od po ko na -
nia Du sti na Brow na i za koń czył na
ra zie po ko na niem te go sa me go za -

wod ni ka. Zresz tą tam ten start, sześć
lat te mu był aż do ubieg ło rocz nej edy -
cji je go naj lep szym na Pe kao Szcze -
cin Open. Do tarł wów czas do ćwier -
ćfi na łu, w któ rym mu siał uznać wyż -
szość Da nie la Mu no za de la Na vy. 

Włoch cią gle tam to zwy cię stwo
sprzed ro ku mo że uzna wać za swój
naj wię kszy suk ces w ka rie rze. 

– Dwa ra zy by łem tu w fi na le deb la
i ani ra zu nie uda ło się zwy cię żyć. Te -
raz zdo by łem ty tuł wsin glu, więc moż -
na po wie dzieć, że do trzech ra zy sztu -
ka. Dzię ku ję wszyst kim, któ rzy przy -
ło ży li rę kę do or ga ni za cji te go cu dow -
ne go tur nie ju imam na dzie ję, że wi dzi -
my się tu za rok! – cie szył się po trium -
fie nad Brow nem i do dał: – To był po
pro stu per fek cyj ny mecz wmo im wy -
ko na niu. Osta t nie ty god nie są dla mnie
bar dzo do bre iczu ję, że wkoń cu zła pa -

łem od po wied nią for mę. Za li czy łem
so lid ny wy stęp w US Open, a po je dy -
nek ze Sta nem Wa wrin ką, choć osta -
tecznie prze ze mnie prze gra ny, stał na
na praw dę wy so kim po zio mie.

Swój pierw szy marsz do pier wszej
set ki ran kin gu roz po czął ja ko 22-la tek.
W 2012 ro ku po prze brnię ciu przez
eli mi na cje tur nie ju ATP Ma sters 1000
w Mon te Car lo i zdo by ciu istot nych
pun któw w tur nie jach chal len ge ro -
wych awan so wał na 126 miej sce wATP.
Koń ców ka ro ku nie by ła jed nak już dla
nie go ta ka do bra i uro dzo ny w La Spe -
zii te ni si sta mu siał po now nie od bu -
do wy wać swo ją po zy cję. 

Przez ko lej ne la ta Włoch tu łał się
w dru giej, trze ciej, a na wet czwar tej
set ce ATP. Ja kie kol wiek zdo by cze
w tur nie jach ran gi chal len ger by ły
dla nie go spo rym suk ce sem. W po -

ło wie ro ku 2016 w koń cu nad e szła for -
ma Gian nes sie go. Za wod nik do tarł
do pół fi na łu w Cal ta nis set cie oraz do
ćwier ćfi na łu w To di. 

Wi dać, że ro dzin ny kli mat zde cy -
do wa nie mu słu żył. Na stęp ne tur nie -
je nie by ły jed nak dla nie go uda ne
i wy da wa ło się, że w ran kin go wej bio -
gra fii za wod ni ka bę dzie my mie li ko -
lej ną si nu so i dę. Wte dy przy szedł bar -
dzo so lid ny wy stęp w US Open,
w któ rym prze szedł trzy run dy eli -
mi na cji oraz pier wszą run dę tur nie -
ju głów ne go. W dru giej uda ło mu się
sto czyć dwa za cię te se ty ze Sta nis la -
sem Wa wrin ką, któ ry w tam tej edy -
cji szle ma na Flus hing Me a dows po -
grom cy nie zna lazł. Przez nasz tur -
niej prze brnął jak bu rza, z uwiel bie -
niem wy gry wa jąc ko lej ne se ty w sto -
sun ku 6:3 (7 na 10 par tii roz gry wa -
nych przez Wło cha za koń czy ło się
ta kim wy ni kiem). Se zon za koń czył
ko lej nym fi na łem w chal len ge rze.
Tym ra zem w Or ti sei nie uda ło mu
się wy grać. Ales san dro mu siał uznać
wyż szość Wło cha, któ re go ograł u nas
– Ste fa no Na po li ta no. 

Rok w 2017 roz po czął od prze cięt -
nych wy ni ków. Awan so wał do tur nie -
ju ATP 250 w Do ha, ale w pier wszej
run dzie szyb ko zo stał po ko na ny przez
To ma sa Ber dy cha. Me cze w ko lej nych
tur nie jach, w tym w wiel kosz le mo -
wym Au stra lian Open, rów nież nie
po to czy ły się po je go my śli. Hu mor
Wło cho wi mógł po pra wiać je dy nie
fakt, że przez sła bą grę je go są sia dów
z ran kin gu uda ło mu się awan so wać
na naj wyż sze w ka rie rze miej sce

w ATP. Lep szy okres gry Gian nes si
miał w kwiet niu. Po now nie je go gra
po pra wi ła się gdy za wi tał na wło skie
kor ty. Ćwier ćfi na ły w Bar let cie oraz
fi nał w Fran ca vil li wy win do wa ły go
na 108. miej sce świa to wej ta be li. Do
pier wszej set ki awan so wał jed nak po -
przez chy ba swój ulu bio ny tur niej
w Cal ta nis set cie. Mu siał tam uznać
wyż szość tyl ko Pa o lo Lo ren zie go, któ -
ry ak tu al nie jest dru gą ra kie tą Włoch.

– Ales san dro jest mo im przy ja cie -
lem. Ra zem tre nu je my. Był na mo im
ślu bie. Ale gdy wy cho dzi my na kort
by za grać mecz każ dy chce zwy cię -
żyć – mó wił o Gian nes sim Lo ren zi.

Na swo je naj wyż sze miej sce w ka -
rie rze (84.) za pra co wał jed nak już
w tur nie ju wyż szej ran gi. W chor wac -
kim Umag po bar dzo wy czer pu ją -
cych spot ka niach uda ło mu się
przejść do pół fi na łu. Jed nak że po -
now nie je go marsz po zwy cię stwo za -
sto po wał Lo ren zi. 

– Obaj by liś my zmę cze ni, ale da -
łem z sie bie wszyst ko – mó wił Gian -
nes si po me czu z ro da kiem. – Pa o lo
wy grał, bo zde cy do wa ło wię ksze do -
świad cze nie na tur nie jach tej ran gi. 

Tym ra zem przy jeż dża do nas po
US Open, gdzie od padł w pier wszej
run dzie. Sto czył tam czte ro se to wy
bój z ło tew skim za wod ni kiem, któ ry
przez dłu gi czas był okre śla ny wiel -
kim, mło dym ta len tem – Er ne stem
Gul bi sem. Na chwi lę obec ną jest 91.
w ran kin gu ATP. Więc na sze pun kty
są dla nie go nie zbęd ne do ob ro ny
miej sca w pier wszej set ce. �

WSPÓŁPRACA MPR

Ales san dro wra ca bro nić ty tu łu

Ales san dro Gian nes si przed ro kiem wy grał. Te raz wra ca bro nić ty tu łu 
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